
Preisliste Mülheim
Basisprogramm
Winter 2025/2026

Training
Direktbuchung

Programm Tag / Uhrzeit Saisonbuchung
Basistrainer Sondertreainer

10er Karte
Basistrainer Sondertreainer

5er Karte
Basistrainer Sondertreainer

Einzeltraining

Mo. - Fr. 7 - 10 Uhr 
12 - 14 Uhr

Mo. - Fr. 10 - 12 &
 ab 21 Uhr 

Sa. / So. ganztägig
Mo. - Fr. 14 - 21 Uhr 

235,-

280,-

315,-

280,-

325,-

360,-

630,-

690,-

810,-

750,-

810,-

930,-

330,-

365,-

415,-

390,-

420,-

480,-

2er Training

Mo. - Fr. 7 - 10 Uhr 
12 - 14 Uhr

Mo. - Fr. 10 - 12 &
 ab 21 Uhr 

Sa. / So. ganztägig

Mo. - Fr. 14 - 21 Uhr 

3er Training

4er Training

Mo. - Fr. 7 - 10 Uhr 
12 - 14 Uhr

Mo. - Fr. 10 - 12 &
 ab 21 Uhr 

Sa. / So. ganztägig

Mo. - Fr. 14 - 21 Uhr 

Mo. - Fr. 7 - 10 Uhr 
12 - 14 Uhr

Mo. - Fr. 10 - 12 &
 ab 21 Uhr 

Sa. / So. ganztägig

Mo. - Fr. 14 - 21 Uhr 

120,-

145,-

162,-

145,-

165,-

185,-

325,-

355,-

415,-

385,-

415,-

475,-

170,-

190,-

215,-

200,-

215,-

265,-

85,-

98,-

110,-

100,-

115,-

125,-

225,-

247,-

285,-

265,-

285,-

325,-

120,-

130,-

150,-

140,-

150,-

170,-

68,-

78,-

87,-

80,-

90,-

100,-

180,-

195,-

225,-

210,-

225,-

255,-

Manschafts
training

(1,5 Std. / 1 Platz)

Mo. - Fr. 7 - 10 Uhr 
12 - 14 Uhr

Mo. - Fr. 10 - 12 &
 ab 21 Uhr 

Sa. / So. ganztägig

Mo. - Fr. 14 - 21 Uhr 

2.550,-

2.900,-

3.200,-

2.900,-

3.250,-

3.600,-

1.100,-

1.200,-

1.400,-

1.290,-

1.380,-

1.560,-

Info 
• Monatlich zahlbar (6x pro Saison)
• Im Winter gibt es bei den Basisprogrammen KEINE Unterscheidung zwischen 

Mitgliedern und Nicht Mitgliedern 
• Der Grundpreis beinhaltet 1x wöchentliche Trainingseinheit
• Preise pro Monat & Spieler:in
• Die Halle steht den Buchern an den den Spieltagen ohne Training (z.B. Ferienzeit) zur 

Verfügung (Bei gewünschter Nutzung: Kurze Info an PMTR geben/Mail: 
ülatzbuchung@pmtr.de) 

PMTR GmbH │Mintarder Straße 21│45481 Mülheim an der Ruhr│Tel.: 0208/ 969 77 00; 0155 60149661│tennistraining@pmtr.de │www.pmtr.de

Start:  06. Oktober 2025
Ende: 19. April 2026

• 6. Oktober - 12. Oktober
• 27. Oktober - 23. Dezember
• 7. Januar - 29. März
• 13. April - 19. April

Trainingswochen



Preisliste Duisburg
Basisprogramm
Winter 2025/2026

Training
Direktbuchung

Programm Tag / Uhrzeit Saisonbuchung
Basistrainer Sondertreainer

10er Karte
Basistrainer Sondertreainer

5er Karte
Basistrainer Sondertreainer

Einzeltraining

Mo. - Fr. 7 - 10 Uhr 
12 - 14 Uhr

Mo. - Fr. 10 - 12 &
 ab 21 Uhr 

Sa. / So. ganztägig
Mo. - Fr. 14 - 21 Uhr 

230,-

270,-

310,-

275,-

315,-

350,-

600,-

650,-

770,-

700,-

760,-

880,-

315,-

340,-

400,-

365,-

390,-

450,-

2er Training

Mo. - Fr. 7 - 10 Uhr 
12 - 14 Uhr

Mo. - Fr. 10 - 12 &
 ab 21 Uhr 

Sa. / So. ganztägig

Mo. - Fr. 14 - 21 Uhr 

3er Training

4er Training

Mo. - Fr. 7 - 10 Uhr 
12 - 14 Uhr

Mo. - Fr. 10 - 12 &
 ab 21 Uhr 

Sa. / So. ganztägig

Mo. - Fr. 14 - 21 Uhr 

Mo. - Fr. 7 - 10 Uhr 
12 - 14 Uhr

Mo. - Fr. 10 - 12 &
 ab 21 Uhr 

Sa. / So. ganztägig

Mo. - Fr. 14 - 21 Uhr 

120,-

140,-

160,-

140,-

160,-

180,-

310,-

335,-

395,-

365,-

390,-

450,-

165,-

180,-

210,-

190,-

200,-

230,-

82,-

95,-

108,-

96,-

110,-

123,-

215,-

230,-

270,-

250,-

270,-

310,-

115,-

125,-

145,-

130,-

140,-

160,-

65,-

75,-

85,-

76,-

86,-

96,-

170,-

185,-

215,-

200,-

210,-

240,-

Manschafts
training

(1,5 Std. / 1 Platz)

Mo. - Fr. 7 - 10 Uhr 
12 - 14 Uhr

Mo. - Fr. 10 - 12 &
 ab 21 Uhr 

Sa. / So. ganztägig

Mo. - Fr. 14 - 21 Uhr 

2.420,-

2.800,-

3.150,-

2.850,-

3.200,-

3.530,-

1.075,-

1.115,-

1.350,-

1.230,-

1.300,-

1.500,-

Info 
• Monatlich zahlbar (6x pro Saison)
• Im Winter gibt es bei den Basisprogrammen KEINE Unterscheidung zwischen 

Mitgliedern und Nicht Mitgliedern 
• Der Grundpreis beinhaltet 1x wöchentliche Trainingseinheit
• Preise pro Monat & Spieler:in
• Die Halle steht den Buchern an den den Spieltagen ohne Training (z.B. Ferienzeit) zur 

Verfügung (Bei gewünschter Nutzung: Kurze Info an PMTR geben/Mail: 
ülatzbuchung@pmtr.de) 

PMTR GmbH │Mintarder Straße 21│45481 Mülheim an der Ruhr│Tel.: 0208/ 969 77 00; 0155 60149661│tennistraining@pmtr.de │www.pmtr.de

Start:  06. Oktober 2025
Ende: 19. April 2026

• 6. Oktober - 12. Oktober
• 27. Oktober - 23. Dezember
• 7. Januar - 29. März
• 13. April - 19. April

Trainingswochen



Preisliste Mülheim
Entwicklungsprogramm
Mitglieder
Winter 2025/2026
Start:  06. Oktober 2025
Ende: 19. April 2026

Info 
• Preise pro Monat & Spieler:in
• Monatlich zahlbar (6x pro Saison)

PMTR GmbH │Mintarder Straße 21│45481 Mülheim an der Ruhr│Tel.: 0208/ 969 77 00; 0155 60149661 │tennistraining@pmtr.de │www.pmtr.de

Entwicklungsprogramm Sommer 2026 Winter 2025/2026 Ganzjährig
Basis
Trainer 

Sonder
Trainer

Ballschule (3 - 6 Jahre)
35,-45 Min

Tage: Mo, Mi, Fr
14:45 - 15:30 

Tage: Mo, Mi, Fr
15:30 - 16:30 

Tage: Mo, Mi, Fr
16:00 - 17:30 

Umfang Basis
Trainer 

Sonder
Trainer

Basis
Trainer 

Sonder
Trainer

• Vielseitige Grundlagenausbildung
• Spielerische Hinführung zum Tennis

Tennis Start (4 - 8 Jahre)
• Spielerische Entwicklung des Tennisspiels
• Low T-Ball/Short Mini Court (3m x 6m)

Tennis Step Up (6 - 11 Jahre)

Basisprogramm
• Technik, Taktik, Spielsituationen, 

Wettkampfsituationen
• Midcourt + Großfeld
• Athletiktraining in größeren Gruppen 
(60 Min. Tennis/ 30 Min. Athletik)

Förderprogramm

• Spielerische Entwicklung des Tennisspiels
• Kleinfeld/MidCourt
(60 Min. Tennis/ 30 Min. Koordination)

45,-

60 Min

90 Min

90 Min

60,- 75,-

45,- 55,-

2er Gruppe

3/4er Gruppe

5/6er Gruppe

105,-

75,-

65,-

120,-

85,-

170,-

110,-

85,-

190,-

125,-

130,-

90,-

72,-

150,-

100,-

• Intensive Spiel-/Wettkampfsituationen 
• Taktikverhalten
• (defensiv, neutral, offensiv)
• Technik
• Athletiktraining in größeren Gruppen 
(75 Min. Tennis/ 45 Min. Athletik)

120 Min
2er Gruppe

3/4er Gruppe

160,-

110,-

180,-

130,-

225,-

140,-

250,-

165,-

190,-

120,-

210,-

142,-

Turnierprogramm
• Intensive Wettkampfsituationen
• Spielsysysteme im Wettkampf
• Taktikverhalten
• (defensiv, neutral, offensiv)
• Technik
• Athletiktraining in größeren Gruppen 
(90 Minuten Tennis/ 60 Min. Athletik)

150 Min

2er Gruppe

3/4er Gruppe

1. Einheit 275,-
2. Einheit 255,-
3. Einheit 240,-

1. Einheit 195,-
2. Einheit 175,-
3. Einheit 160,-

Spieler -
Anzahl

Trainingswochen
• 6. Oktober - 12. Oktober
• 27. Oktober - 23. Dezember
• 7. Januar - 29. März
• 13. April - 19. April



Preisliste Duisburg
Entwicklungsprogramm
Mitglieder
Winter 2025/2026
Start:  06. Oktober 2025
Ende: 19. April 2026

Info 
• Preise pro Monat & Spieler:in
• Monatlich zahlbar (6x pro Saison)

PMTR GmbH │Mintarder Straße 21│45481 Mülheim an der Ruhr│Tel.: 0208/ 969 77 00; 0155 60149661 │tennistraining@pmtr.de │www.pmtr.de

Entwicklungsprogramm Sommer 2026 Winter 2025/2026 Ganzjährig
Basis
Trainer 

Sonder
Trainer

Ballschule (3 - 6 Jahre)
35,-45 Min

Umfang Basis
Trainer 

Sonder
Trainer

Basis
Trainer 

Sonder
Trainer

• Vielseitige Grundlagenausbildung
• Spielerische Hinführung zum Tennis

Tennis Start (4 - 8 Jahre)
• Spielerische Entwicklung des Tennisspiels
• Low T-Ball/Short Mini Court (3m x 6m)

Tennis Step Up (6 - 11 Jahre)

Basisprogramm
• Technik, Taktik, Spielsituationen, 

Wettkampfsituationen
• Midcourt + Großfeld
• Athletiktraining in größeren Gruppen 
(60 Min. Tennis/ 30 Min. Athletik)

Förderprogramm

• Spielerische Entwicklung des Tennisspiels
• Kleinfeld/MidCourt
(60 Min. Tennis/ 30 Min. Koordination)

45,-

60 Min

90 Min

90 Min

55,- 70,-

45,- 55,-

2er Gruppe

3/4er Gruppe

5/6er Gruppe

105,-

75,-

65,-

180,-

105,-

80,-

137,-

85,-

80,-

• Intensive Spiel-/Wettkampfsituationen 
• Taktikverhalten
• (defensiv, neutral, offensiv)
• Technik
• Athletiktraining in größeren Gruppen 
(75 Min. Tennis/ 45 Min. Athletik)

120 Min
2er Gruppe

3/4er Gruppe

180,-

125,-

255,-

165,-

205,-

140,-

Spieler -
Anzahl

Trainingswochen
• 6. Oktober - 12. Oktober
• 27. Oktober - 23. Dezember
• 7. Januar - 29. März
• 13. April - 19. April

Tage: Di, Do, 
16:00 - 17:30 

Tage: Di, Do, 
15:30 - 16:30 

Tage: Di, Do, 
14:45 - 15:30 



Preisliste Mülheim
Entwicklungsprogramm
Nicht - Mitglieder
Winter 2025/2026
Start:  06. Oktober 2025
Ende: 19. April 2026

Info 
• Preise pro Monat & Spieler:in
• Monatlich zahlbar (6x pro Saison)

PMTR GmbH │Mintarder Straße 21│45481 Mülheim an der Ruhr│Tel.: 0208/ 969 77 00; 0155 60149661 │tennistraining@pmtr.de │www.pmtr.de

Entwicklungsprogramm Sommer 2026 Winter 2025/2026 Ganzjährig
Basis
Trainer 

Sonder
Trainer

Ballschule (3 - 6 Jahre)
40,-45 Min

Umfang Basis
Trainer 

Sonder
Trainer

Basis
Trainer 

Sonder
Trainer

• Vielseitige Grundlagenausbildung
• Spielerische Hinführung zum Tennis

Tennis Start (4 - 8 Jahre)
• Spielerische Entwicklung des Tennisspiels
• Low T-Ball/Short Mini Court (3m x 6m)

Tennis Step Up (6 - 11 Jahre)

Basisprogramm
• Technik, Taktik, Spielsituationen, 

Wettkampfsituationen
• Midcourt + Großfeld
• Athletiktraining in größeren Gruppen 
(60 Min. Tennis/ 30 Min. Athletik)

Förderprogramm

• Spielerische Entwicklung des Tennisspiels
• Kleinfeld/MidCourt
(60 Min. Tennis/ 30 Min. Koordination)

50,-

60 Min

90 Min

90 Min

65,- 75,-

50,- 60,-

2er Gruppe

3/4er Gruppe

5/6er Gruppe

115,-

85,-

70,-

135,-

90,-

170,-

110,-

90,-

185,-

125,-

135,-

95,-

77,-

155,-

105,-

• Intensive Spiel-/Wettkampfsituationen 
• Taktikverhalten
• (defensiv, neutral, offensiv)
• Technik
• Athletiktraining in größeren Gruppen 
(75 Min. Tennis/ 45 Min. Athletik)

120 Min
2er Gruppe

3/4er Gruppe

170,-

115,-

190,-

135,-

230,-

140,-

250,-

170,-

195,-

125,-

210,-

150,-

Turnierprogramm
• Intensive Wettkampfsituationen
• Spielsysysteme im Wettkampf
• Taktikverhalten
• (defensiv, neutral, offensiv)
• Technik
• Athletiktraining in größeren Gruppen 
(90 Minuten Tennis/ 60 Min. Athletik)

150 Min

2er Gruppe

3/4er Gruppe

1. Einheit 275,-
2. Einheit 255,-
3. Einheit 240,-

1. Einheit 195,-
2. Einheit 175,-
3. Einheit 160,-

Spieler -
Anzahl

Trainingswochen
• 6. Oktober - 12. Oktober
• 27. Oktober - 23. Dezember
• 7. Januar - 29. März
• 13. April - 19. April

Tage: Mo, Mi, Fr
14:45 - 15:30 

Tage: Mo, Mi, Fr
15:30 - 16:30 

Tage: Mo, Mi, Fr
16:00 - 17:30 


